ПРОТОКОЛ № 57
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва

18 августа 2011 года

	                                                                           Время и место заседания:
	12.00-13.00 часов  18 августа 2011 года

г. Москва, Большой Балканский пер., д.20, стр.1

	Председательствовал: Президент НП «Центризыскания» Л.Г. Кушнир
Секретарь: Председатель контрольного комитета НП «Центризыскания» А.Г. Григорьев

	Присутствовали:

	1. Кушнир Л.Г. – Президент НП «Центризыскания»;

2. Кожевников А.Д. – Вице-президент, член Правления;
3. Егоров Ю.К. – член Правления;
4. Никулин М.А. – по доверенности от Антипова А.В.;
5. Кушнир Л.Г. по доверенности (№ 299 от 15.08.2011 г.) от Резункова Б.В. – член правления;
6. Кушнир Л.Г. по доверенности (№б/н от 15.08.2011 г.) от Савосина Г.Ф. - член правления;
7. Кушнир Л.Г. по доверенности (б/н от 15.08.2011 г.) от Маслова В.А. – член правления;
8. Кушнир Л.Г. по доверенности (б/н от 15.08.2011 г.) от Радаева В.В. – член правления;
9. Кушнир Л.Г. по доверенности (б/н от 15.08.2011 г.) от Чайкина А.А. – член правления.

Итого: присутствуют 9 членов Правления из 11.

Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:
1. Григорьев А.Г. – председатель Контрольного комитета НП «Центризыскания».
Слушали Председательствующего, который предложил избрать секретарем заседания правления  НП «Центризыскания»  Григорьева А.Г.
Голосование:

«За» - единогласно, «Против» и «Воздержались» - нет.

Решение: избрать секретарем заседания правления НП «Центризыскания» Григорьева А.Г.
Повестка дня:

1. О приеме новых членов в НП Центризыскания»;

2. Об утверждении заключений Контрольного комитета НП «Центризыскания» и выдаче членам НП «Центризыскания» свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

3. О замене ранее выданных свидетельств;
4. Об исключении из членов НП «Центризыскания».
По первому вопросу слушали Кушнира Л.Г. о принятии в НП «Центризыскания» новых членов согласно Приложению № 1, подавших соответствующие заявления о приеме в НП «Центризыскания» и оплативших вступительный взнос.
Оглашен список организаций, подавших заявления.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за» - 9
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: Принять в члены НП «Центризыскания» организации, согласно списку Приложение № 1.
По второму вопросу слушали Кушнира Л.Г. об утверждении заключений Контрольного комитета НП «Центризыскания» по членам НП «Центризыскания» согласно Приложению № 2 и выдаче данным членам НП «Центризыскания» свидетельств о допусках к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за» - 9
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания» о выдаче членам НП «Центризыскания», согласно списку (Приложение № 2) свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Генеральному директору НП «Центризыскания» осуществить выдачу указанных свидетельств и внести данную информацию в реестр членов НП «Центризыскания», с последующим размещением на официальном сайте НП «Центризыскания» - www.np-ciz.ru.
По третьему вопросу слушали Кушнира Л.Г. с предложением:

-заменить ранее выданное ООО «Геостром» свидетельство СРО-И-003-14092009-00720 от 13.12.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00968, в связи с поступлением от ООО «Геостром» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ОАО «Красиндорпроект» свидетельство СРО СРО-И-003-14092009-00867 от 14.04.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00972, в связи с поступлением от ОАО «Красиндорпроект» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Нижнеамурская горная компания» свидетельство СРО-И-003-14092009-00813 от 31.03.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00969, в связи с поступлением от ООО «Нижнеамурская горная компания» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное МКП «Уссурийское архитектурно-производственное бюро» свидетельство СРО-И-003-14092009-00153 от 23.12.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00961, в связи с поступлением от МКП «Уссурийское архитектурно-производственное бюро» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Бургидропроект» свидетельство СРО-И-003-14092009-00539 от 12.11.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00954, в связи с поступлением от ООО «Бургидропроект» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Стройпроектизыскания» свидетельство СРО-И-003-14092009-00117 от 14.10.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00955, в связи с поступлением от ООО «Стройпроектизыскания» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «КС» свидетельство СРО-И-003-14092009-00913 от 12.05.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00956, в связи с поступлением от ООО «КС» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Радиан» свидетельство СРО-И-003-14092009-00826 от 31.03.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00971, в связи с поступлением от ООО «Радиан» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «НМК» свидетельство СРО-И-003-14092009-00484 от 24.09.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00957, в связи с поступлением от ООО «НМК» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ООО «ПК Геосфера» свидетельство СРО-И-003-14092009-00595 от 13.12.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00958, в связи с поступлением от ООО «ПК Геосфера» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное Ивановское областное отделение «МААДО» свидетельство СРО-И-003-14092009-00370 от 23.12.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00962, в связи с поступлением от Ивановское областное отделение «МААДО» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ОАО «Красноярский ПромстройНИИпроект» свидетельство СРО-И-003-14092009-00307 от 26.08.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00959, в связи с поступлением от ОАО «Красноярский ПромстройНИИпроект» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО ЦСЭ «Техносервис и контроль» свидетельство СРО-И-003-14092009-00099 от 26.08.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00973, в связи с поступлением от ООО ЦСЭ «Техносервис и контроль» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за» - 9
«против» - нет

 «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили:

-заменить ранее выданное ООО «Геостром» свидетельство СРО-И-003-14092009-00720 от 13.12.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00968, в связи с поступлением от ООО «Геостром» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ОАО «Красиндорпроект» свидетельство СРО СРО-И-003-14092009-00867 от 14.04.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00972, в связи с поступлением от ОАО «Красиндорпроект» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Нижнеамурская горная компания» свидетельство СРО-И-003-14092009-00813 от 31.03.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00969, в связи с поступлением от ООО «Нижнеамурская горная компания» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное МКП «Уссурийское архитектурно-производственное бюро» свидетельство СРО-И-003-14092009-00153 от 23.12.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00961, в связи с поступлением от МКП «Уссурийское архитектурно-производственное бюро» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Бургидропроект» свидетельство СРО-И-003-14092009-00539 от 12.11.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00954, в связи с поступлением от ООО «Бургидропроект» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Стройпроектизыскания» свидетельство СРО-И-003-14092009-00117 от 14.10.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00955, в связи с поступлением от ООО «Стройпроектизыскания» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «КС» свидетельство СРО-И-003-14092009-00913 от 12.05.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00956, в связи с поступлением от ООО «КС» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Радиан» свидетельство СРО-И-003-14092009-00826 от 31.03.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00971, в связи с поступлением от ООО «Радиан» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «НМК» свидетельство СРО-И-003-14092009-00484 от 24.09.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00957, в связи с поступлением от ООО «НМК» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «ПК Геосфера» свидетельство СРО-И-003-14092009-00595 от 13.12.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00958, в связи с поступлением от ООО «ПК Геосфера» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное Ивановское областное отделение «МААДО» свидетельство СРО-И-003-14092009-00370 от 23.12.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00962, в связи с поступлением от Ивановское областное отделение «МААДО» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ОАО «Красноярский ПромстройНИИпроект» свидетельство СРО-И-003-14092009-00307 от 26.08.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00959, в связи с поступлением от ОАО «Красноярский ПромстройНИИпроект» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО ЦСЭ «Техносервис и контроль» свидетельство СРО-И-003-14092009-00099 от 26.08.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00973, в связи с поступлением от ООО ЦСЭ «Техносервис и контроль» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания».
По четвертому вопросу слушали А.Г. Григорьева, который предложил:

- исключить Автономное учреждение "Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Тихорецкий район" из членов НП «Центризыскания» согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса на основании заявления о добровольном выходе;

- исключить Общество с ограниченной ответственностью "ЭкоСтандарт Изыскания" из членов НП «Центризыскания» согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса на основании заявления о добровольном выходе.
Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за»  -  9
«против» - нет

 «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили:
- исключить Автономное учреждение "Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Тихорецкий район" из членов НП «Центризыскания» согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса на основании заявления о добровольном выходе.
- исключить Общество с ограниченной ответственностью "ЭкоСтандарт Изыскания" из членов НП «Центризыскания» согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса на основании заявления о добровольном выходе.

Председательствующий
           Л.Г. Кушнир

Секретарь                                                                                                          А.Г. Григорьев
Приложение № 1

к Протоколу заседания Правления

НП «Центризыскания»

№ 57 от 18.08.11 г.

Список кандидатов в члены НП «Центризыскания»

1. ООО «НПО Дорога»
2. ЗАО «Липецкгипрозем»
3. ООО «Лагуна»
4. ООО «Геосервис»
5. ФГОУ ВПО «Государственный университет по землеустройству»
6. ООО «Институт Роспроект»
7. ООО «Земля и право»
Приложение № 2

к Протоколу заседания Правления

НП «Центризыскания»

№ 57 от 18.08.11 г.
Список членов НП «Центризыскания»,

претендующих на получение свидетельств о допуске

к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
1. ООО «НПО Дорога»
2. ЗАО «Липецкгипрозем»
3. ООО «Лагуна»
4. ООО «Геосервис»
5. ФГОУ ВПО «Государственный университет по землеустройству»
6. ООО «Институт Роспроект»
7. ООО «Земля и право»